re imperij: q: sequeret q: papa posset tunc dare vicaria  
 tus terrarū imperij & infeudare terras imperij qd nō cre-  
 do: & text. in cle. nō dicit q: succedat in iure imperij: s; in  
 quadā potestate quam habet imperio vacante. Reges  
 enim pro secularibus subsunt potius imperatori q̄ pas-  
 pe nisi rex Apulee: & ideo potius adiri debet imperator  
 q̄ papa: Et ideo diebus meis imperator cōsensit priuati-  
 tioni regis Dacie & substituit quendā ducē banarie: de  
 quo dixi supra in. v. dicunt autē quidā q: regalis digni-  
 tas. Item dicit Spe. in ti. de lega. §. nūc ostendendū. v.  
 xxij. q: abbas uel prior exemptus renūciat solum in ma-  
 nibus pape & nō alterius. per. c. dilecti. de renūcia. Dicit  
 ad scdm Hoff. q: transferri uel cōfirmari potest auctozis-  
 tate legati de latere per. c. cum venerabilis. de consue. &  
 ita vult Inno. Hosti. tñ cōtra q: nec trāfferri pōt sine au-  
 ctozitate pape: allegat. c. qd translatione. de offi. dele. q:  
 regulare est q: nullus pōt renūciare nisi in manibus pro-  
 prij prelati: ut de renūcia. amonet. cum suis cōcordanti-  
 is. Respōdet ad. c. cum venerabilis. de cōsue. q: cum di-  
 cit qui nostras in illis partibus tunc gerebat vices: vide-  
 tur q: specialiter fuerat sibi demandatū. dicit tñ q: curia  
 tenet q: tali monasterio legatus puidere nō potest pre-  
 fertim diuisi & solēni monasterio: & h̄ aliud sit puidere:  
 & aliud cōfirmare: cum curia moleste fert euz in tali mo-  
 nasterio cōfirmet. Tu dicas prout bodie determinatuz  
 est in. c. si abbates. de elec. li. vj. nam per illā decretalem  
 doc. volunt q: legatus de latere possit abbatū & exēptorū  
 renūciationē recipere electionē in ipsis cōfirmare:  
 & etiam ipsas ecclesias cōferre: qd tñ est veruz nisi papa  
 specialiter illas reseruasset: ut in. c. ij. de preben. lib. vj.  
 Item solus papa dispēsat cum simoniaco in ordine uel  
 dignitate: ut in. c. si alicuius. de elec. ut si dederit pecuni-  
 am ut ordinare uel dignitatē cōsequeret: uel sciuit q:  
 alius daret & nō cōtradixit: uel si sciuit postea & ratū ha-  
 buit. Tu autē latius distingue ut volunt docto. in dicto  
 c. si alicuius. de elec. facias tria membra. Sed quicq: quis  
 est adeptus simoniace ordinem. Quicq: ecclesiā curatam  
 prelaturā uel dignitatē. Quicq: simplex beneficiuz. Prio-  
 castum quādo adeptus est ordinē simoniace: aut sciēter  
 uel eo cōsentiente uel postea ratum habente: uel ipso pe-  
 cuniā dante: quibus casibus nō solum perdit executio-  
 nem ordinis sic suscepti sed etiam aliorū: & per cōsequēs  
 ab administratiōe temporalū remouet. j. q. j. quibusdā  
 de simo. c. tanta. & lxxxj. di. eos. & his casibus nullus nisi  
 papa dispensat. j. q. j. reperiunt. & de simo. c. nobis. quia  
 epi in criminibus nō dispensant: nisi in adulterio & mi-  
 noribus adulterio: de iudi. ac clericici. sed simonia est ḡ  
 uius crimen adulterio: ut de simo. licet hely. & c. seq. so-  
 lus ergo papa dispensat. licz quidā dixerint q: hoc casu  
 nec papa potest dispensare qd nō est verum. Aut ipso or-  
 dinato ignorante nec postea ratū habente: & tunc quibus  
 in ordinibus simoniace susceptis possit ex dispensatiōe  
 remoueri. j. q. v. presentū. de si. c. de simoniac. & in alijs  
 ordinibus nō simoniace acquisitis remaneat sine dispē-  
 satione veros ordines nō poterit sine dispensatiōe reci-  
 pere si in ordie simoniace recepto nō dispēsetur: in quo  
 etiam dispensat solus papa quādo delictum est manife-  
 stum. sed si occultū poterit episcopus dispensare. j. q. v. p-  
 sentiū. de simo. ex tue. & c. de simoniac. Secūdo cāu qñ  
 quis est adeptus simoniace dignitatē uel prelaturā aut  
 beneficiuz nō simplex: & tunc aut cōsentiente uel sciente  
 tacite uel expresse: uel eo ratum habēte uel pecuniā dā-  
 te: & tunc si sponte renūciat nōdum accusatus: uel nō ex  
 timore reprobationū: tunc potest epus dispensare ut in  
 illa ecclesia obrineat beneficiū & in alijs susceptis mini-  
 stret. sed si in eadem ecclesia habet beneficiū in qua si-  
 moniace voluit nancisci dignitatē: tunc dispensabit ut

in minoribus ordinibus ministret: nō tamē ad maiores ascendat. j. q. v. c. j. Sed ipsā simoniace adeptā dignitatē nullo mō ministrabit: et sic magis puniē remanēs in ecclesia in qua simoniā cōmisit: q̄ si ad aliā trāseat. Si autem fuit simonia cōmissa eo ignorante: tunc si fuit facta ab inimicis ppter hoc p̄motionē impedire intēdenti / bus et non nocet sibi: de simo. c. nobis. Aut ab amicis: et tunc si expectat sibi in tota ista vocatiōe ecclesiā talez uel dignitatē habere nō poterit: nec hoc cāu poterit ep̄i scopus dispēfare hac vice: ut dicto. c. si alicuius. de elec. q̄d intelligit Dugl. nisi utilitas uel necessitas ecclesie id requirēt: et j. q. vij. nisi rigor. in alia aut vacat] posset ep̄s dispēfare: ut dicto. c. si alicuius a cōtrario sensu ibi: ea in re. Si aut libere renūciaret: tunc glo. in dicto. c. si alicuius dicit q̄ tunc poterit ep̄s dispēfare: adeo q̄ intelligit docti. pro necessitate uel utilitate ecclesie: nō aut ppter merita persone: nisi de ur media persona per quaz purget vitiū. j. q. vij. c. et si ita. Tertio casu q̄n adeptus est q̄s simplex beneficiū: tūc si eo ignorate nō tamē libere renūciat sed remotus est ppter hoc: tunc nō poterit secum prima vice ep̄us dispēfare: ut dicto. c. si alicuius. Si eo autē tē sciente: tunc ep̄us non dispēfat nisi suadente ecclesie necessitate uel utilitate: ut dicto. c. si alicuius. In omnibus autē casibus quibus dictū est ep̄um posse dispēfare. dic verū nisi secum simonia cōmissa fuisset: ut not. j. q. v. p̄sentii. q̄ tunc nō posset dispēfare s̄ trā solus papa: q̄ simoniā cōmittendo reddidit se indignū facultate dispēfandi: de cle. cōiug. c. diuersis fallacijs. excluditur enī omne pactū et spes expressa: de offi. dele. ex parte el. j. Et dubitat si simonia est cōmissa circa officia mortuoz: benedictiōes nubentiū: sepulturas: crisma: et alias vnciones sacroz vasoz et uestimentoz benedictiones: quis pōt in talibus dispēfare. Dicunt doc. ut refert spe. in ti. de lega. §. nūc ostendendū. v. xxij. in. v. sed nūquid dispēset ep̄us. ibi cōcludit q̄ ep̄i possunt in his dispēfare per regulā. c. nuper. de sen. excō. que est q̄ a snia canonis absoluit ep̄us: nisi q̄n papa sibi expresse reseruasset: et nō reseruado sibi expresse videt alijs cōcessisse facultatē relaxandi. Quis aut dispēset cuz monacho p̄ simoniā recepto: dic ut notat in. c. veniēs. et c. de regularibus. de simo. vbi colligit q̄ cum his pōt ep̄us dispēfare cū ordinato aut simoniaco prelato dicendū est q̄ caret executione donec per eum fuerit per papā dispēfatus: de quo dic ut no. j. q. j. c. si quis a simoniacis. Si ē dubiū: an iuramētū sit licitū uel illicitū sol⁹ papa declarat: de cle. nō resi. ad audientia: de elec. venerabilē. §. pe. et de iureiur. c. verū. Et an papa pōt a iuramēto absolue: dixi s̄. in hoc opere in hac qōne: et q̄n dicat illicitū iuramētū: et quot modis ita q̄ possit iurās contravenire p̄pria aucte: dixi de iureiur. cum cōtingat: et ibi etiam dixi q̄n intelligit excepta a iuramēto auctoritas superioris ita q̄ superior possit absolvere uel nō: et ibi dico de ep̄is et papa et s̄m in his locis sumpta: intellige q̄d no. spe. in ti. de lega. §. nunc ostendendū. v. xxij. dico etiā in dicto. c. cū cōtingat. de iuramento vi uel metu extorto: an valeat n̄ sit licitū illud relaxare ibi vide. Ipse etiam solus excōi catus a se recōciliat: uel ille cui cōmitteret: q̄ eius est ligare cuius est soluere: ut in. c. j. de reg. iur. et. xxj. di. inferior de maio. et obe. c. cum inferior. uel papa defuncto ei⁹ successore: de elec. venerabilē. §. rōnibus. v. fuit quidaz. de offi. ordi. pastoralis. §. j. v. ad quod. Solus etiā absoluit a snia sua nō legatus: ut de elec. venerabilē. xvi. q. i. frat. et a snia legati uel sui delegati: cum sunt defuncti: uel aliter eoz iurisditio expirauit: et quibus nullus successit in officio ipsi iniuncto: ut in prefato. v. ad hoc de offi. dele. c. querenti. de cōcessi. p̄ben. c. q̄ diuersitatē. de off. dele. c. audiuiti. Item solus quādo lex uel cōstitutio obscur

ra sit ipse illam declarat: de simo. per tuas. de sen. etc. in ter alia. Item legati sui quādo eius est finita legatio: et alius in tali legatiōe nō successit: uel si querat de dispēfatiōe in casibus illis qui sunt per easdē leges sedi apostolice reseruati tunc ad solū papā pertinet dispensatio et declaratio: de offi. delega. c. super questionū. §. intentiōnis. xxv. q. j. §. si ergo. et de sententia sine constitutione sui legati. probatur in. c. j. de loca. et de consang. et affi. c. quod dilectio. Quātis ipse legatus dum durat legatus possit suam constitutionē interpretare: ut de verbo. sig. c. ex parte. el. primo. Item ipse interpretatur processum sui legati: de electio. venerabilem. de appel. nouit. et ista sunt verba specu. in ti. de lega. in. §. nunc ostendendū. v. xxvij. Sed hic est aduertendū ne ista verba nos decipiant q̄ ista sunt vera quādo principaliter aliquis iudex esset ad eundem pro tali declaratiōe: ut de iudi. c. cuz venissent. Et idē quādo querit haberi interpretatio que faciat ius quo ad omnes: ut not. Inno. et docto. in dicto. c. cum venissent. et de appela. cum specialis. Sed si dubitat an papa potuerit facere: tunc solus papa cognoscit: uel potius generale conciliū in tribus casibus: vbi agit causa fidei: uel turbat bonū vniuersalis ecclesie: uel agitur de bono vniuersalis ecclesie: principalit̄ his casibus maior est snia cōciliū generalis q̄ solius pape: ut dixi supra in qōne que snia est maior pape an cōciliū. Sed si in cā aliqua incidēter cognoscendū eēt de intellectu cōstitutiōis pape: tunc etiā inferiores iudices interpretant triplici interpretatiōe sed nō quarta interpretatiōe. Nam est q̄ druplex forma interpretandi: ut no. glo. in. l. j. §. qui operat̄ ff. ad tertul. in. v. expositiua siue declaratiua. ut cū vbi est est dubiū uel ambiguū uel equocū: et istā faciūt inferiores incidēter: et iō iudicādo quotidie inferiores incidēter a papa declarāt verba p̄uilegiōz interpretāda. Scōda ē generalitat̄ restrictiua uel artatiua: ut q̄n lex loquit̄ generalit̄ uel indefinite: ut in casu. l. j. l. de sacrosanc. ec. in verbo habeat vnusq̄sq̄ habilis ad testandū: et hanc filiū ut dixi faciūt inferiores. Est et tertia extensiua uel ampliatiua: et istā etiā filiū faciūt. l. j. §. qualiter. ff. de tutel. l. j. de mili. testa. Est postremo quarta arrogatiua siue correctiua: et istā nō faciūt inferiores etiā incidēter s̄ solus papa: ut plenius hoc scripsi in. c. cuz venissent. de iudici. Item solus absoluit participantē ex certa scia in diuis officijs cū excōicato a se: ut de sen. exc. c. significauit. ita dicit specu. in dicto ti. de lega. §. nunc ostendendū. v. xxvij. Dicit trā q̄ istud cōiter aliter intelligat. Tu dicas q̄ quinq̄ requirunt̄ ut sit locus illi. c. p̄mo q̄ participans sit clericus. secūdo q̄ participatio sit ex certa scia. tertio q̄ sponte. quarto q̄ excōicatio sit papalis. q̄nto q̄ cōiō fiat in diuis q̄dēcūq̄ istoz deficiat nō h̄z locū illō. c. s̄m doct. et io. an. Itē papa ex certa scia salutādo excōicatus ipsū absoluit: s̄ glo. ij. l. c. si aliq̄n. de sen. ex. dixerit s̄: q̄ nō seruat salutādo formā q̄ est data pro absolutiōe: de q̄ in. c. cū desideret. de sen. ex. Scōdo q̄ simplex asseneratō iudicialis uel e iudicialis nō facit quē libez: ut. l. iube mus. l. de lib. cā. et. l. nō nudis. et. l. nō eplis. de p̄bati. h̄ trā intellige nisi seruū apud acta filiū noiaret: q̄ ex h̄ cōse queret libertatē. l. j. §. filiū q̄ mō. l. de lati. li. tol. s̄ vitas est illa quā dixi: Ratio: q̄ nō presumit̄ excōicatus quē papa scienter ad osculū admittit de p̄uilegi. cū olim essemus. ergo indubio videt̄ euz absolvere: maxime quia papa nulli subiacet forme iuris positui: sed q̄d vult est: dūmodo appareat de eius scia: q̄ legi positue nō subiacet. l. digna vox. l. de legi. et. ff. de legi. l. p̄nceps legib⁹ data ergo certa scia pape et volūtate talis absolutus cōsensus est: licet nō dixerit: absoluo te: quia potestas iurium posituoz pendet a potestate pape et volūtate q̄d ergo vult papa seruet cōstituto de eius volūtate q̄cūq̄

iura positiua dicant. Et de hoc videtur casus in dicto. c. ali  
 quā a contrario sensu: quia si ignoranter vel nulla cogitatio  
 precipiat. ex quibus concluditur scia pape non censetur absolue  
 re ergo data scia censetur absoluisse. Item quia maior debet  
 esse potestas pape quam aliorum. si enim papa non posset absol  
 uere nisi seruando formam iuris positiui tunc nulla esset po  
 testas pape ultra alios. Et ideo videtur quod princeps sola vo  
 luntate manumittit. ff. manu. l. ap. 2. l. de fideicom. liber.  
 l. si volutarie et hoc est hodie clarum per textum in cle. si sumus.  
 de sen. excō. et ita tenent cōiter doc. in dicto. c. si aliquis de  
 sen. excō. solus etiam sententiam excōicationis relaxat quā sedi  
 apostolice vel sibi illam relaxationem seruauit de sen. excō.  
 c. nup. licet si sibi et sancte sue sedi non reseruasset tunc illam  
 remitteret episcopus: ut dicto. c. nup. Item cum eo qui furtiue  
 ordines recepit si sententia excōicationis contra tales lata erat  
 dispensat solus papa quod in susceptis ministrare possit vel  
 ad superiores ascendere: ut in. c. j. de eo qui fur. ordi. rece  
 pit licet si non esset lata contra tales excōicatio dispensa  
 ret episcopus et abbas: ut in dicto. c. j. et est ratio primi dicti: quia  
 primo casu talis incurrit irregularitatem cum quo irregulari  
 solus papa dispensat. xi. q. iij. si quis episcopus damnatus. et i. c.  
 cum illo de sen. excō. et in. c. j. de sententia. excō. li. vi. et de re  
 iudi. c. j. eo. li. tangit glo. et doct. in. c. clerici. de cle. excō.  
 ministrante. et hoc vult Specu. in ti. de lega. §. nunc ostendendum.  
 v. xxx. et in. §. nunc de episcoporum. v. sed nunquid episcopus vel  
 legatus. Hosti. tamen dixit quod si talis irregularis est paratus  
 desistere et se corrigere quod secum dispensabit episcopus patet: quia  
 quā non fecit in contemptum clauium poterit episcopus dispensare:  
 ut in. c. ij. et in. c. postulasti de cle. excō. ministrante. veris  
 tas est quod curia tenet quod solus papa dispensat et ita obser  
 uat. Dicit tamen Jo. an. in dicto. c. clerici. quod habet consuetudo  
 quod legati de latere dispensant plus de facto quam de iure cum  
 irregularibus qui non in contemptum clauium se diuinis imisce  
 ret sed hoc est contra. c. ij. de cle. excō. ministrante. Item pua  
 tus ab officio quia sit hereticus vel fauens hereticis a solo  
 papa restituit: ut in. c. excōicamus. v. si vero clericis de he  
 reticis. Item per textum delicti ecclesiastici absoluit vasallos  
 a fidelitate donum contumaces et potest supponere terram occu  
 pandam a catholicis per textum delicti omni: ut dicto. ca. excōi  
 camus in secunda parte. Item si aliquis est suspensus in eo  
 quod hereticis sacramenta ministrat iste non potest nisi a pa  
 pa absolui ut dicto. c. excōicamus de hereticis casus etiam  
 ad papam delatas ipse solus examinat et diffinit siue sint  
 ad eum delate per relaxationem factam vel pollicitam: ut. l. de  
 relati. l. j. et per totum. et. l. de appel. l. ex illo. et in. c. licet. et de  
 offi. lega. et hoc nisi re integra et antequam partes relationem  
 approbassent vel antequam etiam delata pape partes consensis  
 sent et iudex qui pollicitus erat referre de causa ipsa cogno  
 sceret: ut notatur de appel. intimasti. et in dicto. ca. licet  
 de offi. le. et l. ij. l. de relati. siue per appellationem esset de  
 uoluta ut dicto. c. intimasti siue per commissionem ut de offi.  
 lega. c. studuisti. quia si papa commisit vel delegauit alteri le  
 gatus etiam de latere non potest se intromittere nisi ut notat  
 in dicto. c. studuisti. Item si est deuoluta per querelam. ij.  
 q. vi. quotiens siue per postulationem porrectam: ut in. c. bo  
 ne el secundo de postu. pla. siue per reuocationem a se factam  
 ut in. l. iudicium soluit. ff. de iudi. et de appel. c. ut nostrum.  
 et de procura. auditis. siue alio quocumque modo sit ad papam  
 deuoluta. nam in his omnibus ipsius pape est superioris iussio  
 vel responsio expectanda: ut. iij. q. vi. multum. et. vi. q. iij.  
 denique. et l. j. l. de relati. potest tamen legatus causam ap  
 pellationis ad papam interpositam examinare non ut ei  
 iudicet. sed ut magis causam instructam remittat et ei credi  
 tur in hoc ut in. c. constitutus de appel. et ibi de hoc. et de  
 accusa. ad petitionem ad papam remiserit quia postea se in  
 tromittere non potest cum desierit esse iudex ut in predicta  
 decretali licet. et de postula. pla. bone. hoc tamen sciendum est

quod quā appellat maxime extra iudicium si appellat coram eo a  
 quo appellatum est: vel coram alio ius suum super eo super quo est  
 appellatum persequitur appellans coram illo non excipit quod ipse ap  
 pellauit ad papam quare ille non dicit se super hoc intromittere  
 appellat autem si appellationem negat vel aliam confitetur: sed di  
 cit quod per eam non est translata iurisdictio ad iudicem ad quem ap  
 pellatum est: vel dicit tempus persequende appellationis elapsum  
 tunc de hoc bene cognoscit iudex a quo est appellatum: ut in  
 c. romana. §. si vero vocatis. nisi forte superior iam incepe  
 rit de appellatione cognoscere: quia tunc causas a iudice ap  
 pellationis acceptam nullo modo inferior tangere dicit de offi.  
 si. deleg. c. pastoralis. non ergo derogat appellationi a pa  
 pa interposita legatus uel quilibet ordinarius qui de causa  
 cognoscere poterat cognoscendo vtrum appellatio causam de  
 tulerit ad ipsum vel ad primum iudicem remiserit sententiam: tamen super  
 hoc lata primum iudicat nisi fuerit ab ipsa appellatum. ff.  
 de iudic. l. si quis ex aliena. et de appel. c. sollicitudinem. et  
 sic in questione que fuit inter archiepiscopum pisanum et com  
 tatem pisanam processit speculator sed ad papam per parte com  
 munitatis pisanam ad sedem apostolicam appellatum ducere: non  
 enim passim est admittenda quelibet appellatio: imo dili  
 genter considerare debetis a quo appellat an debeat illi  
 deferre. Item dicit specu. in ti. de lega. §. nunc ostendendum.  
 v. xxxiii. quod si dubitat de rescripto apostolico contentioso  
 vtrum per aliud rescriptum eiusdem reuocet solus apostolicus  
 cognoscit. allegat de offi. dele. c. ij. et ideo dicit in gratio  
 fis. l. privilegio de iudic. cum venissent. de confirmatio. vti. vel  
 inuti. c. j. et ij. Sed aduerte ne ista locutio faceret te er  
 rare: quia illa decretalis secunda habet multos intellectus: sed  
 ille est verus quod quā super eadem causa ad eosdem iudices littere  
 impetrantur sub diuersis formis: eadem tamen data et ad diuer  
 sos producantur tunc: secundum quam formam litterarum procedatur consi  
 derandus est papa: ut no. quia dixi sub eadem data: quia si essent  
 date diuerse tunc non constaret que fuissent prime et que se  
 cunde non valisset impetratio secundarum scilicet mentione de  
 primis: et procederet solum in primis: ut de rescript. c. ceterum.  
 vel procedi posset per secundas si de primis non fuit obiectus  
 et scilicet est citatio ex scdis: per. c. ut debitum de appel. no. de re  
 script. c. ij. sed si scilicet citatione vigore scdarum si citatus vta  
 tur suis litteris: et dicat se paratum ex illis procedere: et sint  
 littere sub eadem data: sed forma diuersa tunc procederet quod  
 papa aduendus sit: dicto. c. ij. et potest adiri super declara  
 tione intentionis sue per quas velit procedi: vel super scdo: vt  
 dicat que fuere potest: quia forsitan aliquae de mane aliquae  
 de sero impetratae fuerunt: potest etiam intelligi illa decretalis  
 ij. quā littere fuerunt impetratae ad diuersos iudices et sub ea  
 dem data et sub formis contrariis. non ob. si dicatur imo  
 tunc debet abo iudices conuenire et determinare: ut de  
 rescript. c. pastoralis. quia illud procedit quā dubium est per iu  
 dices decidibile. sed qua forma sit procedendum non potest con  
 stare nisi papa consulat. Et intellige hoc quā pariter littere abe  
 presentantur: vel facta etiam ex aliqua citatione pars aduer  
 sa comparet et opponat de suis litteris sed si non opponeret de  
 alijs et esset initiatus processus ex alijs haberet locum. c.  
 vt debitum. quod stare presentationi: ut. s. dixi. posset etiam  
 intelligi quā ad diuersos esset scilicet impetratio ad diuersos  
 sub eadem data et forma ne iudicium sententie essent diuer  
 se vel processus: de ordi. cogni. c. tua. et de concess. pben. quia  
 diuersitate. cum autem dicit spec. quod idem est in. c. cum venisset. de  
 iudi. Ego dixi et declaravi supra in illo articulo quod inter  
 petrat rescriptum pontificis. Solus etiam papa sine cau  
 se cognitione et non vocatis quorum interest potest dare custodes  
 fructuum alicuius beneficii vacantis: de elec. gnali. li. vi. et c. vt  
 preterite. et no. in. c. j. ut eccle. ben. Item solus papa quā alijs  
 agit scilicet alium et non perbat delictum vel illud per quo agit potest ex  
 eadem instantia condennare reum: quia sed non fuerit perbatum confiteatur  
 quod petit verum esse et alij inferiores non: quia dicit sententia esse conformis

petitiōi de fimo. licet hely. et hoc tenet canoniste i dicto  
c. j. ut ecclesiastica bñ. et in Spec. in ti. de actio. et petitiō.  
§. sup. accu. v. qz si reus in. iij. colūna et est dictum Lōpo  
stolla. de rescrip. mandatū post glo. Item solus papa po  
test retinere omēs fructus beneficiorū omniū qd nō pos  
sunt alij inferiores lz epus posset retentionē ad tēpus fa  
cere aliquoz bñficiorū: ut no. in. c. si ppter tua debita. et  
ibi glo. que incipit an legatus sed nō omniū ppetuo vō  
nō: ut in cle. si vna de re. eccle. nō alie. notāt doc. in. c. j. ut  
ecclesiastica bñfi. sup. glo. si. et pbat in. c. pe. de vbo. sig.  
Item ipse solus renocat futurā fiendā electionē vel po  
stulatio. si aliter fiat quā ipse mandat de elec. c. inotuit i  
fi. et de pben. c. inter cetera qd nō posset ali⁹ inferior fm  
Dostri. qz futuri tps nō ptnet ad inferiorē iudicē. l. j. §.  
j. de vsuris. et qz qd nōdum est rūpi non pōt. l. nā et si sub  
conditiōe. §. rūpendo. ff. de iniusto testa. et hec vult spec.  
de lega. §. nūc ostendendū. v. xxxvij. sed ista doctrina vi  
det contra tex. in. c. j. de cōces. pben. li. vi. vbi executores  
dati a papa vtunt hoc decreto sed ipse rñdet qd hoc est  
verū qñ tale decretū p papam est appositū in lris ipsorū  
executorū. Archi. et Jo. an. dicunt qd hoc est contra tex. in  
c. si soli de cōces. pben. et ista est verior snia et cōis hodie  
doctoz opi. Item solus facit legē siue constitutionē ge  
neralē de consti. c. j. li. vi. l. j. L. de sūma tri. Et p hanc ap  
probat consuetudinē que als nō excusaret: de consecra.  
eccle. vel altaris. c. a qua de tēpo. ordi. c. ij. de cogna. spi.  
c. sup. eo. dicit etiā Specu. in dicto. §. nunc ostendendū.  
v. xxxix. qd solus approbat electum impatorē et cōfirmat  
vel infirmat electionē ipsi⁹ gratificando cui vult qñ sūt  
plures in discordia electi cōsecrat iungit et coronat ipsū  
ut extra d̄ elec. venerabilē. et etiā iustis ex causis repellit  
ut ibi et etiā coronatū deponit de re iud. c. ad apostolice  
Item fm aliquos eū ordinat qui ordinē habet. lxxij. di.  
valentinianus in fi. et in. §. pncipibus in fi. dicūt enī qui  
dam qd habet ordinē sacerdotis p notata. ff. de rez. diui.  
l. sacra. Alij dicūt qd est subdiaconus epō in officio sub  
diaconatus ministrat veritas est qd nullū habet ordinē  
et tex. qui dicit iuxta ordinē expone. i. officij. habet enī  
caracterē militarē: ut. j. q. j. qd quidē. l. di. si quis post. sed  
aduerte cū dixit Specu. qd eū deponit et eius electionē  
confirmat et gratificat inter plures in discordia electos:  
dic de hoc ut dixi in pma qd̄te istius opis in. ix. et. x. ar  
gumento et in rñsionib⁹ ad illa. Ipse etiā de aliquo facit  
nihil rei naturā etiā mutando: ut. l. j. pmo rñso. L. de rei  
vxo. actiōe de excels. pla. c. tanta. §. j. i mutat ergo substan  
tialē rei naturā puta faciēdo de illegitimo legitimū qui  
fili. sint legit. c. p venerabilē. et de monacho canonicū. lxx  
iij. di. quozūdā. et de monacho non monachū ut dixi in  
qd̄e an papa posset cū monacho dispēsare ut mrimoniū  
cōtrabat licet beatus Thomas hoc nō teneat ista tñ in  
telligēda sūt in mutando naturā rei in aliā nām. nā non  
posset dispensare qd monachus cōtrabat matrimonium  
et sit monachus: qz esset velle rei substantiam consistere  
contra substantiam nature ipsius rei qd est impossibile  
ut dixi in dicta qd̄te et similiter de nihilo aliquid facit  
de transac. c. j. et in. c. j. de confir. vti. vel inuti. et. iij. q. vij.  
hec quippe. et de concessio. p̄benda. c. constitutus. Item  
solus vbiqz paliū portat qd nulli alteri lz: de vsu pali. c.  
ad honore. Itē cōcedit paliū instanti patenti qd nulli al  
teri cōpetit cōcedere nisi patriarchis: ut in. c. antiq. de p  
uil. et de elec. c. significasti. itē solus legib⁹ solutus est. ff.  
de legi. l. pnceps legib⁹. lz de honestate leges seruare de  
beat. l. digna vox. L. de legi. et de supplen. negli. pla. licz  
qd̄ ē verū de legib⁹ posituiis: sed legi diuine et nature ē  
supposit⁹ velit nolit: ut no. de cōsti. c. q̄ in eccliaz. Itē ap  
pellat a d̄ deū pmissis medijs. ij. q. vij. c. j. ij. et iij. et de ap  
pel. dilecti. cū ad alios appellat feriatim: vt. ij. q. vij. me